CONFRATERNITAS

S. SEBASTIANI, ET BARBARÆ
IN PAROCHIALI ECCLESIA
BERGENSI

Confraternitas hæc, ab immemorabili tempore, erecta canonice fuit in antiquissima Ecclesia Bergensi, in Territorio, et Principatu Monasterii Sancti Galli Ordinis S. Benedicti, Nullius Diocesis, Moguntinæ Provinciæ sub jurisdictione Abbatibus pro tempore S. Galli Constit. 230 §. 2. » 138

Sed postquam novi sectatores Lutherus, Zuwinglius, et Calvinus, pestiferum hæresis venenum in Territorium S. Galli intulerunt, ipsa Confraternitas per centum fere annorum spatium suppressa, et fere extincta remansit §. eod. » *ibid.*

At anno 1640 Abbas tunc existens S. Galli, Confraternitatem prædictam ad suum pristinum statum, et decorem restituere curavit §. eod. » *ibid.*

Et in ea utriusque sexus Christiani fideles adscribuntur, qui pro meliori ejusdem directione, et perpetua conservatione nonnulla condiderunt statuta, quæ sunt tenoris sequentis §. eod. » 137

1. Confraternitati Præses perpetuus Parochus Ecclesiæ Bergensis præficitur §. eod. pag. 137

2. Designatur finis, ad quem Confraternitatis hujusce pia exercitia diriguntur §. eod. » *ibid.*

3. Statuuntur pia exercitia a Confratribus exercenda aggregationis die §. eod. » *ibid.*

4. Festivæ solemnitates præfiniuntur a Confratribus celebrandæ §. eod. » *ibid.*

5. Constituuntur Anniversaria pro Confratribus defunctis et de oblationum ab ipsis Confratribus factarum erogatione decernitur §. eod. » *ibid.*

6. Designantur preces a Confratribus recitandæ statutis temporibus §. eod. » *ibid.*

7. Confratribus injungitur, ut devote colant Augustissimum Eucharistiæ Sacramentum, et a blasphemis se se abstinuant §. eod. » 138

8. Charitatis, et misericordiæ operibus vacare tenentur Confratres §. eod. » *ibid.*

9. De bonis operibus a singulis gestis, cæteri omnes Confratres inter se se comparticipant §. eod. » *ibid.*

10. Declaratur quomodo ad horum Statutorum observantiam Confratres teneantur §. eod. » *ibid.*

Peculiarum indulgentiarum indultum a Sancta Sede postulavit hæc Confraternitas §. eod. » *ibid.*

Pontifex supra relata statuta, et indulgentias postulas confirmavit, et approbavit §. 3. » 139

CONSERVATORIUM

MENDICANTIUM

AD

TEMPLUM PACIS
DE URBE

Ex testamentaria dispositione Pauli Ludovici Rivaldi, hæreditas illius, Conservatorio pauperum Mendicantium ad Templum Pacis de Urbe, sub aliis quibus tamen legibus, delata est Const. 347 §. 1. » 353

Controversia deinde exorta est inter Conservatorium idem, et ad Pauli Ludovici successionem appetentem alteram personam, super hæreditate Præsulis Asca-

- nii Rivaldi, quæ deinde transactione finita fuit §. 2. pag. 354
 Hinc Conservatorium idem ad Sanctam Sedem confugit, ad hoc ut prævia derogatione testamentariæ dispositioni ejusdem Ascanii, quoad nonnullas eleemosynas pauperibus puellis præbendas, dotalia aliqua subsidia favore Conservatorii elargire dignaretur, annuatim consequenda §. 3. . . . » ibid.
 Cui postulationi Pontifex annuit et dispositioni Ascanii derogavit, subsidia implorata Conservatorio huic elargiendo §. 4. » ibid.
 Quæ insuper dotalia subsidia præfinita fuere in scutis quadraginta pro eorum quolibet, favore puellarum in dicto Conservatorio degentium §. 5. » 355

CONSERVATORIUM
 VULGO
 DELLE ZITELLE SPERSE
 IN CIVITATE VITERBII

- Princeps Hieronymus Pamphily codicillari dispositione diei 6 Decembris 1760 reliquit scuta viginti millia pro dotandis puellis Orphanis, subveniendisque pauperibus familiis hujus Civitatis ad nominationem Episcopi Viterbiensis Const. 224 §. 1. . . . » 127
 At Pontifici exposuit ipsemet Viterbiensis Episcopus, quod si pius hocce exequeretur legatum, magnus talium puellarum, et miserabilium personarum numerus, tenue auxilium, subsidiumque obtineret §. eod. . . . » ibid.
 Hinc proposuit scutorum viginti millium reinvestmentum in tot bonis frugiferis, pro fundo et Capitali Conservatorii *delle Zitelle sperse* in Civitate prædicta existentis §. eod. . . » ibid.
 In quo sane Conservatorio, licet recipiantur, et asserventur puellæ pauperes, et in propria pudicitia periclitantes, tamen adeo parvis ditabatur redditibus, ut vix decem octo recipi possint, licet pro Civitate Viterbiensi sexaginta puellarum recipendarum numerus vix sufficeret §. eod. . . . » 128
 Cui Pamphyliano legato, si adderentur alia scuta mille an-

- nua, ex ejusdem Principis Hieronymi codicillo per viginti annos dicto Conservatorio persolvenda, sufficientes haberentur redditus, ad optatum finem consequendum §. eod. pag. 128
 Pontifex bina legata Principis Pamphily, prævia derogatione illius codicillari dispositioni, mandat reinvestiri in bonis stabilibus §. 2. . . . » ibid.
 Jubet autem ut fructus post reinvestmentum percipiendi, deductis expensis manutentionis et stipendiis Ministorum, erogentur in alimentis, et educatione in dicto Conservatorio tot puellarum Orphanarum Civitatis Viterbii, ad Episcopi nominationem §. eod. . . » ibid.
 Insuperque jubet, ut puellis hisce in casu vel Matrimonii, vel Monachationis tradatur dos scutorum quadraginta, extendenda etiam pro variis circumstantiis ad scuta centum, comprehensis scutis viginti præcedenter a Conservatorio hoc, eodem dotis titulo tradi solitis §. eod. . . . » ibid.
 Quod ut facilius consequi possit, jubet pariter Pontifex, ut quotannis ex Conservatorii redditibus per illius deputatos emanantur quotannis in sacra *Aede Pietatis Viterbii*, scuta biscentum §. eod. . . . » ibid.
 Voluit autem, quod puellæ quotidie recitare tenerentur psalmum *De profundis* in expiationem animæ Principis Testatoris, et celebrentur quotannis, in illius obitus Aniversario, decem missæ lectæ, præter aliam Cantatam §. eod. . . . » ibid.
 Tandem jussit ut singulæ puellæ, dumodo sufficientem ætatem habeant, eadem Anniversaria die, in suffragium prælaudati Principis Hieronymi, Sacram Eucharistiam sumere tenerentur §. eod. . . . » 129
 Quum autem domus Conservatorii ita angusta esset, ut octo, vel novem lectulos in quolibet cubiculo retinere necesse esset, neque novam construere ampliore domum, sine reddituum dispersione possibile foret, hinc Viterbiensis Episcopus, proposuit cessionem Conservatorio Episcopalis Palatii

Collegiatæ S. Sixti ejus Civita-
tis proxime adherens. Constit.
225. §. 2. pag. 129
Quæ sane cessio nullum Episco-
pali Mensæ, et Episcopis de-
trimentum affert, qui amplo
satis, et comodo alio ditatur
Palatio, Cathedrali Ecclesiæ
contiguo, quod Episcopi con-
stanter habitant §. Eod. ibid.
Cui postulationi, et ad exposi-
tum finem, Apostolica aucto-
ritate Pontifex est assentitus
§. 3. 130

**CONSTITUTIONES
APOSTOLICÆ CONFIRMATÆ
ET EXTENSÆ**

Constitutionem Alexandri VII.
diei 19. Aprilis 1663, et alteram
Benedicti XIV. diei 15. Junii
1752 confirmavit Clemens XIII.
super observantia Statutorum,
et reformationum Ordinis Mo-
nachorum Cisterciensium. Con-
tit 159. §. 6. 21
Constitutiones suas dierum 28.
Augusti 1758, et 10 Januarii
1759, confirmavit, et exequi
mandavit hac Const. 183. §. 6. 63
Constitutionem Leonis X. Kal. Ju-
lii Anno VIII, itemque Clemen-
tis VII. Kal. Decembris anno III.
quoad alternativam collationem
Beneficiorum in Poloniæ Regno,
confirmavit Clemens XIII. Con-
stitutione sua diei 2. Augusti
1763. quæ est 366 §. 4. 392

**CONSTITUTIONES
APOSTOLICÆ REVOCATÆ,
ET REFORMATÆ**

Literas Benedicti XIV die 8 Jan.
1741 quoad ætatem necessariam
pro receptione puellarum in
Monasteriis Ordinis Beatæ Ma-
riæ de Monte Carmelo Discal-
ceatorum, revocavit, et annul-
lavit Clemens XIII. Constitutio-
ne diei 20. Julii 1762, quæ est
295. 279
Constitutio Leonis X. quarto Kal.
Junii 1517. qua mandabatur,
ut in Capitulo Generali Ordinis
Minorum Observantium, acce-
dere deberent omnes Ministri,
et Custodes, seu Vocales, tam
Cismontani quam, Ultramon-
tani, imminuto vocalium nu-
mero, reformata fuit a Cle-
Bull. Rom. Tom. II.

mente XIII. Cons. diei 5 Janua-
rii 1762, quæ est 328 §. 5. pag. 327
Constitutio Alexandri VII. diei 23
Decembris 1661; qua Collegium
Bononiense Clericorum Regula-
rium Congregationis Somas-
chiæ, administrationi Provin-
ciæ Romanæ supposuit, mo-
derata fuit a Clemente XIII.
Const. diei. 21. Aprilis 1763;
qua Collegium idem permisit
alternative administrari a tri-
bus Provinciis prælaudatæ Con-
gregationis Constitut. 343. §. 3. 348
Constitutio Benedicti XIV diei 21
Decembris 1744, qua Judicibus
recursus, vetabatur propinarum
perceptio, revocata in hac par-
te fuit a Clemente XIII pro Ci-
vitate Spoleti, ejusque Distri-
ctu, ut ex Const. 355. §. 3. 380

D

**DECRETA
S. CONGRREGATIONIS BONI
REGIMINIS**

Decreto diei 29. Januarii 1763. de-
mandatum fuit, procedendum
esse ad concordiam, stipulaa-
dam etiam ex Officio inter Mo-
nasterium Carthusianorum *di*
Trisulti, et Comunitatem Ci-
vitatatis Alatrii, super præten-
sionibus in bonis finitimis La-
tifundio *di Ticchiena* Constit.
348. §. 2. 356

**DECRETA
S. CONGREGATIONIS
CONCILII**

Decreto diei 20 Novembris 1762.
declaratum fuit, Bullam Bonifa-
cii IX Undecimo Kal. Jan. 1402
concedentem exemptionem Ca-
pitulo Viscehradensi a jurisdic-
tione Archiepiscopi Pragensis,
revocatam fuisse. Const. 336.
§. 4. 337

**DECRETA
S. CONGREGATIONIS
EPISCOPORUM
ET REGULARIUM**

Decreto diei 21. Augusti 1761.
approbatæ fuere reformationes
Constitutionibus Ordinis Fra-
trum Sanctissimæ Trinitatis Re-

- demptionis captivorum Discalceatorum, propositæ a Diffinitorio, Generali, et Fratibus ipsius Ordinis Constit. 246. §. 1. pag. 197
Decreto diei 10. Septembris 1762. declaratum fuit, non esse permittendum Religiosis Ordinis S. Francisci Discalceatorum Provinciæ S. Gregorii Philippinarum, transitum ad aliam Provinciam, nisi expleto decennio ab incorporatione, sub nullitatis vitio, aliisque pœnis. Const. 320. §. 5. » 317
Decreto diei 20 Maii 1763. approbata fuit concordia a Sacra Congregatione Boni Regiminis stipulata ex Officio inter Monasterium Carthusianorum di Trisulti, et Comunitatem Civitatis Alatrii super prætensionibus in bonis finitimis Latifundio di Ticchiena. Constit. 348. §. 3. » 362

DECRETA SACRÆ
CONGREGATIONIS INDICIS

- Decreto diei 21. Novembris 1757. Sacra hæc Congregatio prohibuit Opus Gallico inscriptum idioma, et in plures Tomos distributum hoc titulo = *Exposition de la Doctrine Chrétienne, ou instructions sur les principales vérités de la Religion* = Constit. 228. §. 1. » 132

DECRETA
S. CONGREGATIONIS
DE PROPAGANDA FIDE

- Decreto diei 20. Septembris 1762 statutum fuit, nil esse innovandum quoad statuta Collegii Pachecani in Indiis, pro Missionibus Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Discalceatorum. Constit. 327. §. 3. » 324

DECRETA
S. CONGREGATIONIS
RITUM

- Decreto diei 9. Februarii 1762. approbatæ fuere lectiones secundi Nocturni B. Martini de Ascensione de Aguirre Martyris, Ordinis Minorum S. Francisci Discalceatorum, et indultum, ut eadem ab utroque Clero Seculari, et Regulari

- Villæ Vergara, et Universæ Diœcesis C'laguritanæ die 5. Febr. cujuscumque anni perlegi possint. Const. 171. §. 1. pag. 231
Quod sane decretum Pontificia auctoritate confirmatum fuit. §. 2. » ibid.

DEPOSITUM IN ARCE
S. ANGELI

- Exponitur infelix Urbis, et Apostolicæ ditionis status ob Annæ caritatem. Alloquit. 419. §. 1. » 464
Ad quas necessitates superandas nulla alia media adesse Pontifici visa sunt, quam extractionem scutorum quingentorum millium ex deposito in Arce S. Angeli jam alias sub strictissimis legibus facto a S. M. Xisto V. §. 2. » 465
Cujus prædecessoris leges tam in extractione pecuniæ, quam in illius repositione se ad unguem servaturum fore Pontifex declarat Cardinalibus in secreto Consistorio coadunatis §. 3. » ibid.
Cardinalium requisito voto, illoque favorabili obtento, propositam pecuniarum extractionem decernit, legesque dicit servandas tum pro pecuniæ erogatione, quam pro illius repositione præsentibus necessitatibus cessatis §. 3. » ibid.
Quo Pontificio decreto emisso, Cardinales consistorio præsentibus proprium votum pro illius executione emisissent, et propria manu signarunt, ut in Xistinis Constitutionibus demandabatur. §. 4. » 466

DIMISSORIALES LITERÆ

Vide *Sardinia Regnum*

DIOECESIS CALARITANA.

- Diœcesis Calaritana nimis ampla incomodisque referta, sub uno tantum Pastore regi recte nequibat. Const. 349. §. 2. » 363
Quum vero in Ecclesiensi, olim Sulcitana Civitate, existeret etiam nunc Cathedralis Ecclesia, Capitulum, et Mensa Episcopalis, comode hinc poterat de separato Pastore provideri §. 3. » ibid.
Adeoque Pontifex prævia præce-

dentis unionis cum Calaritana Ecclesia abrogatione, iterum Sulcitanam, seu Ecclesiensem Diocesim separavit, proprioque Pastore regi jussit, suffraganeo tamen Archiepiscopi Calaritani §. 4. . . pag. 364
 Taxa vero dismembrata fuit a Calaritana Diocesi, quæ persolvenda esset in posterum in Ecclesiensis Ecclesiæ provisione. §. 7. » ibid.

**DIOECESIS SULCITANA,
 SIVE ECCLESIENSIS**

Vide. *Titulum superiorem.*

DISCIPLINA.

Præstat ea in Ecclesiastica disciplina temperare, quæ hanc exhibeant necessitatem pro ætatum, et temporum conditione. Constit. 417. §. 1. . . » 462
 In qua re, hæc servanda conditio est, ut in iis quæ vel dubia sunt, vel obscura, id sequamur, quod nec præceptis Evangelicis contrarium, nec Decretis Sanctorum Patrum invenitur adversum §. eod. . . » ibid.

**DOMUS CORRECTIONIS,
 ET POENITENTIÆ
 IN CIVITATE CORNETI**

Urbanus VIII. domum correctionis Corneti, ad coercendos Ecclesiasticos, tam Seculares, quam Regulares construere fecit, et Cardinalis Vicarii in Urbe protectioni supposuit. Constit. 312. §. 2. » 304
 Incuria Ministrorum factum est, ut non ea haberentur a corrigendis resipiscentiæ signa, quæ profuturam eis correctionem ostenderent §. 3. » 305
 Hinc pro majori utilitate regimen domus correctionis Episcopo Montis falisci, et Corneti tribuitur §. 4. » ibid.
 Quod sane regimen Domum respicit, et Ministros in ea existentes §. 5. » ibid.
 Facultates eidem Episcopo tribuitur, regulas condendi, correctionis domui utiles §. 6. » ibid.
 Itemque decernendi testimoniales post correctionis tempus absolutum §. 7. » ibid.
Bull. Rom. Tom. II.

DOMUS LAURETANA

Romani Pontifices sedulo decori, atque splendori Lauretanæ Domus conservandis, et augendis incubuere. Constit. 356. §. 1. pag. 380
 Hinc quamplurima privilegia indulta fuere iis, qui Lauretanæ domus servitio essent addicti §. 2. » ibid.
 Milites vulgo *Corazzieri* Lauretanæ domui addicti, inter continuo illi inservientes accensentur §. 3. » 381
 Adeoque Militibus hisce, eadem privilegia concessa fuere, quibus pollent illius Domus servitio, continuo addicti §. 4. » ibid.

**DOMUS PAUPERUM
 MENDICANTIUM
 IN CIVITATE REGII**

Canonicus Carolus Bellincini Regensis, testamento suo jussit, ut ex illius hæreditate, Domus in sua Civitate erigeretur sub nomine domus Jesu Christi, regenda a Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci Cappuccinorum, pro recipiendis pauperibus mendicantibus Regiensibus, et cum Constitutione Domus Parisiensis. Constitut. 170. §. 1. » 42
 At quum Regii alia existeret Mendicantium Domus pro pueris puellisque pauperibus recipiendis, satis amplo ditata Edificio, hinc supplicatum fuit pro derogatione dispositionis Bellinciniæ, ejusque hæreditatis incorporatione præcedenti Mendicantium Domui, pro Mendicantibus recipiendis, subrogatis Presbyteris Secularibus, Sacerdotibus Cappuccinis §. 2. » ibid.
 Pro qua derogatione favorabilem sensum patefecit Episcopus Regensis, votumque suum Sacra probavit Congregatio interpretationi Trydentini Concilii præposita §. 3. » ibid.
 Pontifex derogationem postulatam approbavit, ejusque executionem Regensi Episcopo comisit. §. 4. » 43

DUX BADENSIS

Ducis pietatem, et Religionem comendat pro studio quo cu-
 Q q q 2

rat controversias componere inter Episcopum Spirensem, et Abbatem Tennebacensem super Asceterio Lucidæ Vallis Epist. 245. §. unic. . . pag. 195
Eidem significat, nil magis Pontificis cordi esse, quam quæ Sacri Canones, et Apostolicæ Constitutiones præcipiunt de potestate Episcopi in Cænobia Sanctimonialium Regularibus subjecta servanda ex una, et vicissim Privilegia a Summis Pontificibus Regularibus concessa haud violari §. eod. » *ibid.*

DUX BAVARIÆ

Animi anxietatem pro imminente Germanicis Ecclesiis periculo exprimit, et infelicem Catholicorum statum sub A Catholicis Principibus Epist. 225. §. 1. » 130
Bavariæ Ducem hortatur, ut pro Ducalis familiæ Religione, detrimentum afferri Ecclesiasticis in Germania rebus, non sinat §. 2. » *ibid.*
Ageretur siquidem de Germanici Corporis constitutione immutanda, cujus nobilissima pars est Bavarica domus, constituti Ordinis, antiquarumque sanctionum retentissima §. eod. » *ibid.*
Præcedentes huic Duci concessionem factas super perceptione decimarum, ab Ecclesiasticis personis commemorat. Epist. 416. §. 1. » 461
Causas exprimit cur talis perceptionis prorogationem indulgere nequeat, et suum designat desiderium gratificandi huic Principi, dum alia opportuna sese præbeat occasio §. 8. » 462

E

EPISCOPUS IN GENERE

Ætas annorum viginti septem satis non est, ut quis ad Episcopatum promoveri possit. Constit. 157 §. 3. » 6
Romani Pontifices, semper cordi habuere, ut Episcoporum jura sacra, tecta serventur. Const. 160. §. 2. » 22
Quæ se se referunt ad appel-

lationes a judiciis Episcoporum, ea collegit Benedictus XIV. Constitutione sua 5. kal. Aprilis 1742. relata in Constitut. hac §. 3. pag. 22
Episcopi, qui apud barbaras gentes mittuntur, Apostolorum, et Discipulorum Christi Domini repræsentant imaginem, et tamquam Oves sunt missæ in medio Luporum. Const. 163. §. unic. » 26
Nil magis convenit Episcoporum muneri quam assidua cogitatione versari, quam potissimum ratione possit impendentibus malis occurrere, animarum saluti consulere, Christi gloriæ omnibus in rebus servire. Epist. 175. §. unic. » 46
Episcopus titularis in partibus, ut quis eligatur, non sat est quod vir probus, et doctus sit, atque Ecclesiastico præstimonio facile ditandus, sed concurrant oportet Ecclesiæ necessitas, et magna illius utilitas. Epist. 176. §. unic. » *ibid.*
Ex Summorum Pontificum, et Conciliorum sanctionibus, vetitum est plures Episcopatus eodem tempore tenere, quod confirmatum fuit ab Constitutione Clementis VII. Epist. 194. §. unic. » 82
Episcopi habent quædam propria jura etiam in Monasteriis Monialium, quæ regularibus Prælati sunt subjecta. Epist. 222. §. 2. » 126
Quum vero ex altera parte Romani Pontifices Regularibus Prælati jura quædam concesserint, quæ transgredi minime licet. §. eod. » *ibid.*
Hinc necesse est, suis ita jurebus uti Episcopum, ut Regularium privilegia non abroget, et ita vicissim §. eod. . . . » *ibid.*
Quod si horiatur dissentio inter Episcopum, et Prælatum Regularem, Romano Pontifici spectat præcipere, ut ambo inter præscriptos fines contineantur. §. eod. » *ibid.*
Episcopos titulares creare, absque evidenti Ecclesiæ necessitate, vel utilitate, prohibet Canonica disciplina Epist. 244. §. 1. pag. 194. Epist. 251. §. 2. » 204
Quod si Episcopus, vel in gravi reperiatur ætate, vel aliis

momentosis occupationibus detineatur, tunc ei Episcopum Adjutorem concedere solet Sancta Sedes. Epist. 244. §. 2. pag. 194

EPISCOPUS ALEPENSIS

Ejus vigilantiam, et zelum commendat pro rebus Religionis gerendis Epist. 336 §. 1. 335
Eidem significat, se mandasse, ne Missionarii audeant eundem in sua auctoritate deturbare. §. 2. 336

EPISCOPUS ARGENTORATENSIS

Significat Pontifex huic Episcopo, Ecclesiam semper abhorruisse a Matrimoniis inter Catholicos, et Hæreticos. Epist. 387. §. 1. 425
Mater siquidem A catholica semper soboli suæ, propriæ Religionis præcepta insinuare curabit §. 2. ibid.
Majora autem damna soboli obventura sunt ex Paterna auctoritate, si is alicui sectæ adductus sit. §. 3. ibid.
Adeoque omnis Catholicorum sollicitudo semper adhibita, ad hæc impedienda Matrimonia, evanescent, quoties in posterum foret ad illorum celebrationem deveniendum. §. 4. 426
Hunc Episcopum hortatur, ut ex adductis rationibus, hujusmodi Matrimoniis obsistat §. 5. ibid.

EPISCOPUS AUGUSTANUS

Dolet quod Augustanæ Civitatis Magistratus Ecclesiæ auctoritati resistent, et pro nihilo habeant censuras, quibus adstringuntur. Epist. 398. §. unico. 242
Reprobat autem hujus Episcopi consilium occludendi aditum ad Canonicatos Collegiæ S. Mauritii, Patriciis omnibus dictæ Civitatis, illorumque filiis §. eod. ibid.
Quamquam etenim novum in Ecclesia non sit, Parentum culpam aliquando in filiis puniri. §. eod. ibid.
Attamen præferenda est moderatio, experiendo scilicet quid assequi possit, prius cohortando, monendo, et graviora etiam minitendo. §. eod. pag. 442
Quum vero inter Patritios, quamplures adesse possint, omni culpa vacantes, hinc horum filii tantummodo ad Canonicatos consequendos sunt admit- tendi §. eod. ibid.
Hac enim methodo, qui modo auctoritatem, dignitatemque Ecclesiæ contemnunt, sentient, filios quidem suos tacite excludi, quin eorum quærelis aditus esse possit. §. eod. ibid.

tando, monendo, et graviora etiam minitendo. §. eod. pag. 442
Quum vero inter Patritios, quamplures adesse possint, omni culpa vacantes, hinc horum filii tantummodo ad Canonicatos consequendos sunt admit- tendi §. eod. ibid.
Hac enim methodo, qui modo auctoritatem, dignitatemque Ecclesiæ contemnunt, sentient, filios quidem suos tacite excludi, quin eorum quærelis aditus esse possit. §. eod. ibid.

EPISCOPUS BAJONENSIS.

Cum Bajonensi condoletur Episcopo pro grassantibus in Gallicis Regnis contra Religionem persecutionibus Epist. 383. §. 1. 421
Monet Gallicanos Episcopos contra perversorum insidias, quibus insinuare pertentat, non id roboris esse Romanæ Sedi, ad eorum machinationes convellendas §. 2. 422
Constantem esse Apostolicæ Sedis sententiam de expurganda Ecclesia Dei ab perversorum erroribus, ad quod consequendum, Gallicani Cleri unio, et Francorum Regis pietas conferri quamplurimum possunt §. 3. ibid.

EPISCOPUS BITTERRENSIS

Quæ sint in Gallia Religioni adversantia mala exprimit, quantaque graviora immineant. Epist. 384. §. 1. 422
Hæc autem tribulationes a Deo permittuntur, non ut constantia in fide decutiatur, sed ut illa magis probetur §. 2. 423
Intima itaque conjunctione curandum, ut Jansenianæ sectæ eludantur conatus, quibus student, Episcopos ab Romana Sede alienare §. 3. ibid.
Insuperque incumbendum Encyclicæ Benedicti XIV. observantiæ super Constitutione *Unigenitus* sacrilege conculcata §. 4. ibid.

EPISCOPUS BURGI S. DONNINI

Preces Pontifici porrexerat Episcopus hic pro festorum die-

rum reductione in sua Diocesi Const. 370. §. 2. . pag. 398
 Pontifex, designatis specialibus diebus in quibus festivitatis præceptum servari vult, cæteras supprimit festivitates, sub onere tamen audiendi Missam §. 3. » ibid.
 Episcopum hunc hortatur, ut populum edoceat de necessitate venerandi dies festos illosque sanctificandi §. 3. . . » ibid.

EPISCOPUS CAPUTAQUENSIS

Vide. *Monachi Benedictini Congregationis Montis Virginis*

EPISCOPUS CARTHAGINENSIS

Capitulum Cathedralis Ecclesiæ Carthaginensis, constabat sex Dignitatibus, septem Canonicis, præter Canonicum Inquisitorem, nec non octo portionariis, et duodecim dimidiis portionariis Const. 252. §. 1. » 204
 Servitium vero Ecclesiæ præstatur a Capellanis, Musicis, et supradictis Capitularibus §. eod. . . . » ibid.
 Cupiens autem Episcopus Capitularium numerum augere, ab quatuor memoratis Dignitatibus, septem Canonicatibus, octo portionariis, et duodecim dimidiis portionariis certam reddituum portionem dismembravit, et superavit. §. eod. » 205
 Deindeque quatuor alias dignitates, aliosque septem Canonicatus, et quatuor integras, tres autem dimidias portiones erexit, instituit, et fundavit §. eod. . . . » ibid.
 Voluit insuper quod novæ sic erectæ tres portiones assignarentur pro stipendio organorum modulatoris, concentus moderatoris, et cærimoniarum Magistri. §. eod. . . » ibid.
 Addidit etiam nonnulla alia ad servitium chori, atque ad perceptionem distributionum quotidianarum pertinentia, et onera imposterum adimplenda. §. eod. . . . » ibid.
 Tandem modum in provisionibus, et collationibus novarum Dignitatum, Canonicatum, integrarum, et dimidiarum portionum præscripsit, et declaravit §. eod. . . . » ibid.

Quæ quidem omnia, supplicante Hispaniarum Rege, fuerunt Pontificia auctoritate confirmata, et approbata §. eod. pag. 205
 Quum vero in Pontificiis literis nulla mentio facta fuerit de nonnullis litibus, quæ inter Episcopum, et Capitulum agebantur, permanserunt hinc lites ipsæ in statu, et terminis, in quibus reperiebantur §. 2. » ibid.
 Hispaniarum Rex, cupiens, ut existentes omnes controversiæ, ad publicam quietem dirimerentur, quosdam articulos, seu concordiam proposuit ab Episcopo, et Capitulo deinde servandam §. eod. . . . » ibid.
 Articulos vero, atque concordiam, prælaudatus Hispaniarum Rex, Pontifici pro approbatione proposuit §. 3. . . . » 206
 Pontifex audita prius Sacra Congregatione Concilii, articulos, et concordiam præfatam approbavit, et perpetuo deinceps observari mandavit §. eodem » ibid.

EPISCOPUS CATANENSIS

Ad suas aures pervenisse, huic Antistiti Pontifex exprimit, quæ a laica potestate, in Religionis contemptum patrabantur Epist. 310. §. 1. . . » 302
 Quæ sint erumnæ Catanensi Ecclesiæ obventæ, dinumerantur. §. 2. . . . » ibid.
 Ad quas perniciosas avertendas novationes, Catholicæ Regi, alterique Utriusque Siciliae, suas detulisse hortationes Pontifex significat. §. 3. . . » ibid.
 Catanensem hunc Episcopum consolatur, eumque ab abdicationis Episcopatus proposito submovet §. 4. . . . » 303